uersus, theatrum facere instituit: cui in demolien- do eximia ciuitatis feueritas, & consul Cæpio re- stitère. Scribe, in emolendo, & Scipio.

53. ANTEA SVBITARIIS GRADIBVS.] *Ausonius:*

Edilis olim scenam tabulatam dabat.

Subito excitatam, nullam mole faxeam.

54. STANTEM POPVLVM SPECTAUISSSE.] *Valerius ait, Sc. cautum, nequis in urbe, propiusue passus mille, subfellia posuisse, sedentue ludos spectare uellet. Sessionem tamen adstruere Linius & Dionysius uidentur lib. 1. sub Tarquinio rege: Loca diuisa patribus equitibusque, ubi spectacula sibi quisque facerent, fori appellati. Spectauere furcis duodenos ab terrâ spectacula alta sustinentibus pedes. Sed tantum in Circo.*

55. QVOTIES P. R. SEDERET.] *Libri scripti, Prætor sederet. Facile & uerè emendes, Prætores ederent. Enimuerò editionem ludorum magistratibus incubuisse, præsertim Prætori, notum ijs qui in uestibulo uersantur antiquitatis. Facit huic parti illa responsio: Nec proinde magistratus rem familiarem exhausturos, &c.*

56. NECESSITATE CERTANDI.] *Secutus sum manuscriptos. Vulgata scriptio tamen recta adæquè, spectandi. Vtrumque enim factitatum sub his comædis principibus, ut uiri illustres & ad certandum cogentur & ad spectandum. Nec displiceat geminari, necessitate spectandi aut certandi.*

57. FVNDITVS EVERTI.] *Libris meis abest rō, euertere. & omiseris rectè. Scribi etiam possit, & uerti.*

58. SPECIE ORATIONVM ET CARMINVM.] *Ad Musicum certamen referto.*

59. AN IUSTITIAM AVGVRII.] *Vitium: cui medenda impar ego.*

60. SPECTACVLORVM OBLECTAMENTIS.] *Farnes. oblectamenta uerè.*

61. A THVRIIS EQVORVM CERTAMINA.] *Atqui Linius lib. 1. etiam equos à Thuscis deriuat. C Ludicrum fuit, equi pugilesque, ex Etruriâ maxime acciti. Et cum equorum certamina antiquissima Romæ sint, uix uidentur ea petijisse tam longinquè. Magna Græcia certè & illa ora, in quâ Thurij, non tam pernota tunc Romanis. Quæ tamen frons mea à Tacito dissentientis? Thurij uicini Tarentinis ab ijsq; euerfi, ut Strabo narrat: quorum olim Sybaris opidum celebre delicijs. Ab Augusto colonia illuc deducta, Copie.*

62. LVDOS CVRATIVS EDITOS.] *Germana Cornelij uox, non, accuratijs, ex libris.*

63. DVCENTIS IAM ANNIS.] *Et paullo pluribus. quoniam triumphauit de Achais & Corinthijs Mummius anno urbis DCVIII.*

64. QVI PRIMVS ID GENVS.] *Quod genus? gymnico?ne? inclinabam, sed primus athletas dedisse legitur in adilitate Aemilius Scaurus, multis post annis. Potes igitur capere ludos Græcos. Nam antea noti tantum Osci & Latini. Cicero ad Marium libro VII. Non enim puto te Græcos aut Oscos ludos desiderasse: præferim cum Oscos vel in Senatu spectare possis, Græcos uerò ita non ames ut nec ad uillam tuam uia Græcâ ire soleas. Hos triplices ludos Tranquillus in Iulio intellegit, cap. XXXIX. Ludos regionatim urbe totâ dedit, & quidem per omnium linguarum histriones. Et Aug. cap. XLIII. Ludos fecit nonnumquam uicatim, ac pluribus scenis, per omnium linguarum histriones.*